
Municipalidad Distrital 
Mariano Melgar 

� w \:-. 1  
RECUPEREMOS 

Mariano Melgar 

Av. Simón Bolívar N°908 - Mariano Mel 
Teléfono: 054- 452289 
info@munimarianomelgar.gob.pe 
www.munimarianomelgar.gob.pe 

Gestión 2019 • 2022 

9JG. I IE-EOEE-� 

VISTO: El Informe Técnico Nº 002-2022-MDMM-CE-GHR-Ley29230 del Presidenle del Comilé 
Especial del proyecto "Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Seguridad en el Distrilo de Mariano 
Melgar, Provincia de Arequipo-Deporlomento de Arequipo" de fecho 19/04/2022, el Dictamen Legal 
Nº 144-2022-GAJ-MDMM de lo Gerencia de Asesoría Jurídico de fecho 20/04/2022, y; 

C O N S I D E R A N D O :  

Que, de conformidad con el Ar1ículo 1 94º  de lo Const i tución Político del Perú. modif icado por lo 
Ley de Reformo de lo Constilución Polí1ico del Perú. Ley Nº 30305, concordante con el Artículo 11 del 
Título Preliminar de lo Ley Orgánico de Municipalidades; los municipal idades provinciales y distritoles 
son órganos de gobierno local. Tienen autonomía política. económico y administrativo en los osunlos 
de su competencia. 

Que. por medio del Acuerdo de Concejo Municipal Nº 020-2021-MDMM, emitido con fecha 1 3  
de Julio del 202 1 ,  en el articulo Primero se aprobó el proyecto priorizado que será ejeculado en el 
marco del mecanismo previsto en la Ley Nº 29230, Ley que impulso lo inversión pública regional y local 

; :., : ,il�,i i',,_ con participación del sector privado. y su Reglamenlo. Asimismo. en el Artículo segundo se const ituyó ·y-�� 

{;_=_:_:&_-,(\/;=.·:; -_>c::'{;;'.�_:,:_,_:_L ��l���:éq�:f�nc��1c��;��n:j��1:1�� :ir�:�¡���: v�a0���c;ree:i�:���o p��ri:�l�����fir::d:�:��:e� 
m iembros t itulares y tres miembros suplenles; de igua l  formo en el Artículo tercero se constituyó el 

·,:::'>,-,,,.,..�-- .. ',\\_J \.':: �-'' Com i lé Espec ial responsable de organ izar y conducir el proceso de se lección de lo ENTIDAD PR IVADA SUPERVISORA que se conlrolo poro lo supervisión desde lo elaboración del expedien le técnico ,  y lo 
ejecución del proyeclo priorizado; ambos com i tés están conformado por los s iguien les miembros 
litulores Arq. Gioncor lo Huerlo Retomozo ,  Sr. Luis Michoel Andre Rivera Turpo y Econ . Milton Angel Zenteno del Corpio y como miembros sup lentes Arq. Fernando Raquel Lazo Neiro . Sr. Renee Edmundo :-:.��� Dioz Limo y Econ .  Liz Lourdes Col lonqui Quispe . Y mediante Artículo cuarto del cilodo acuerdo Focullo ,.§'�i""-FICINA �i,� 1 Sr. A lcalde de lo Municipal idad Distr i lol de Mariano Melgar Abg. Percy Luis Corne jo Barragán , 

,(� e ,ET:I.A.)i 
I 
probar y convenir lodos los variaciones o modificaciones que resul len necesarios duran le lo fose de \\_, t.l�ER��Jjecución, poro el cumpl imienlo de los objel ivos del proyeclo priorizado hos lo lo emisión de los 

� f§_1\V Cert i f icados de " Inversión Púb l ico Regional y Local- Tesoro Púb l ico" CIPRL .  cons iderando que se 
· encuentro facultados o suscribir los Convenios de Inversión Púb l ico Local con los Empresas Privados, 

así como o aprobar, oulor izor y superv isor los procedimienlos del mecanismo de Obras por impueslos .  
conforme lo esloblece el orl iculo 6 del TUO de lo Ley Nº 29230. 

Que , mediante Informe Técnico Nº 002-2022-MDMM-CE-GHR-LEY29230 el Presidente de l Comité 
:-,:¡;,:;;i-� oi: 

1
1. Especial responsable de organizar y conducir el proceso respecto del proyecto "Mejoramiento y 

(_,<:, '1�' Ampliación del Servicio de Seguridad en el Dislr i lo de Mar iano Melgar , Provincia Arequipa- 
\. � eportomento de Arequipo" ,  preciso que dicho Comi lé t iene como segundo miembro al Sr. Luis 
\ . J '  !DICA J)Michel Andre Rivera Turpo y como mi:mbro sup l _ente al Sr. Rene E_dmundo Dioz Limo y que omb�s 
\?:_,, -:.:;: , o/ serv idores yo no laboran en lo t n s t i t u c i ó n  por motivo de renunc io; stn embargo med iante Resoluc 1on 

'\,.,..__-..:c'.fO\� de Alcald ía Nº 109-2022-MOMM se designo al lng .  I smael Luque Valencia como empleado de 
confianza en el cargo de Especiol is lo en S i s lemo I  como Jefe de lo Of ic ina de Tecno log ías de 

llim:IIIIZ!:S!!l!lm= _ 



,-w. 011r1un 0011var I\J�!:IU8 -·Mariano Melg; 
Teléfono: 054- 452289 

info@munimarianomelgar.gob.pe 
www.munimarianomelgar.gob.pe 

Gestión 2019 - 2022 

RECUPEREMOS 
Mariano Melgar 

SE RESUELVE :  

Artículo Pr imero.-  RECONFORMAR el Comité Especial responsable de organizar y conduc i r  el proceso 
de selección de la EMPRESA PRIVADA que financiará y ejecutará el Proyecto viable y previamente 
priorizado. El Comité Especial estará conformado por tres (3) miembros t itulares y tres (3) miembros 
suplentes; de lo s iguiente manera: 

Municipalidad Distrital 
Mariano Melgar 

Información y Comunicación. En ese sentido solicita la modificación de la conformación del Comité 
especial y se designe como miembro titular al lng. Ismael Luque Valencia para conformar el Comité 

antes mencionado bojo el mecanismo de obras por impuesto del referido proyecto. 

Que. el numeral 20. l del artículo 20 del Texto Único Ordenado del Reglamento de lo Ley Nº 29230 

señalo que el proceso de selección paro la contratación de lo Empresa Privado está a cargo de un 

Comité Especial conformado por tres (3) miembros titulares y los suplentes quienes son designados por 
Resolución del Titular de lo Entidad Público. 

Que, la organización y conducción del proceso de selección para lo contratación de lo Empresa 
Privado y de lo Entidad Privado Supervisora es competencia del Comité Especial conforme o los 

funciones establecidos en el artículo 1 4  del Reglamento. 
Que. tal como se señalo en el Informe Técnico Nº 002-2022-MDMM-CE-GHR-LEY29230 del 

Presidente del Comité Espec ia l  - MDMM, resul to necesario reconformor el Comité Espec ial de 

acuerdo al personal que actualmen te laboro en lo ent idad y designar a los nuevos m iembros del 

Comité Especial encargado de organizar y conducir los procesos de se lección de lo Empresa Privado 

.  que financiará y ejecutará los proyectos priorizados y de la En t idad Privado Supervisora .  bojo los 

,.s��i, a lcances de lo Ley Nº 29230 y su Reg lamento .  r:r �_'\,· \ Que, por los ocgumentos expuestos. lo Cerencio de Asesorio Jurídico emile opinión legol o troves 

'.-1 l : ::i ,·_1.0, 1 del D ictamen Legal Nº 144-2022-GAJ/MDMM concluyendo que se debe reconformor el Comité 
:  ·1, h- 1 • •  ,, ,..:_.d . ..if',L , 
11 -'\ -- --- Especial responsable de organizar y conducir el proceso de selección de lo Empresa Privada que 

.. \ / '-�--�-,.;'/, f inanc iará y e jecutará el proyecto viable y previamente priorizado así como el Com ité Especia l  
responsab le de organizar y conducir el proceso de selección de lo Empresa Privado Supervisora que 

se contratará poro lo supervisión desde lo elaboración de l  expedien te técnico y lo e jecución del 
proyecto priorizado. 

Que .  estando a los facultades conferidos por el Artículo 20° inciso 6) de lo Ley Nº 27972, Ley 
· Orgánico de Municipal idades. 

� �c;<,�4&� 
,·· .. 

t 
s: 
rr, 
,- 

f' 

MIEMBROS TITULARES MIEMBROS SUPLENTES NOMBRE  DE PROYECTO CODIGO DE 
PROYECTO 

ARQ. GIANCARLO ARQ. FERNANDA RAQUEL LAZO 

HUERTA RETAMOZO NEIRA MEJORAMIENTO Y 

SR. ISMAEL LUQUE SR. LUIS MICHAEL ANDREE RIVERA AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 

VALENCIA TURPO 
SEGURIDAD CIUDADANA EN 2522263 

EL DISTRITO DE MARIANO 
ECON. MILTON ANGEL ECON. LIZ LOURDES COLLANQUI MELGAR- PROVINCIA DE 
ZENTENO DEL CARPIO OUISPE AREQUIPA- DEPARTAMENTO 

DE AREQUIPA 

Artículo Segundo. -  RECONFORMAR el Com ité Especial responsab le de organ izar y conducir  el proceso 
de selecc ión de la ENTIDAD PRIVADA SUPERV I SORA que se contratará para la supervisión desde la 
elaboración del expediente técnico ,  y la ejecución del Proyecto priorizado. El Comité Especia l  estará 
conformado por tres (3 )  miembros t i tu lares y tres (3) miembros suplen tes ;  de lo s iguiente manero: 

MIEMBROS TITULARES MIEMBROS SUPLENTES NOMBRE DE PROYECTO CODIGO DE 
PROYECTO 



Municipalidad Distrital 
Mariano Melgar 

�"t;_I 
RECUPEREMOS 
Mariano Melgar 

Av. Simón Bolívar N°908 - Mariano Melgar 
Teléfono: 054- 452289 
info@munimarianomelgar.gob.pe 
www.munimarianomelgar.gob.pe 

Gestión 2019 - 2022 

MUNICIPAL111\D D · 

- � -  

�  
e  de  !a Of:c:na de Secrétana Goal 

ARO. GIANCARLO ARQ. FERNANDA RAQUEL LAZO MEJORAMIENTO Y 

HUERTA RETAMOZO NEIRA AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 

SR. ISMAEL LUQUE SR.  LUIS MICHAEL ANDREE RIVERA 
SEGURIDAD CIUDADANA EN 2522263 

EL DISTRITO DE MARIANO 
VALENCIA TURPO MELGAR- PROVINCIA DE 
ECON. MILTON ANGEL ECON. LIZ LOURDES COLLANQUI AREQUIPA- DEPARTAMENTO 
ZENTENO DEL CARPIO QUISPE DE AREQUIPA 

� 
�- -� 
t��-- - - -  ,  
,  -  

'-'' 

�f 

s: :,,.'..·:·�-----�_-.:.�,--- ... >.:_,/:·_ �e�í��\�fi����;º; · b�\� � ���n���i:��i:�j! t���ii�� i:�/�;�i��:cl�sn��s�no����: �:�:t�edc�:O�é: n d :1 ., , '. Texto Único Ordenado de la Ley Nº 29230 y el Texto Único Ordenado del Reglamento de la Ley Nº ,, �, ---- · 29230, normas complementarias y a la presente Resolución. 
\.? );>-,_-_.-_.,,:- __ ;_:._�_;_\'_ ( Artículo Cuarto.-  ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General ta notificación de la presente Resolución y a la Oficina de Tecnologías de Información y Comunicación su publ icación en el PORTAL WEB de la Municipalidad Distr ital de Mariano Melgar 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE  Y  CÚMPLASE.  


